



شهاب جعفر نژاد

## پیام مردم به مجلس از دل هوای آلوده تهران!

بهر است به جای طرح صیانت، نمایندگان به مسائل اساسی تر از جمله وضع قوانینی برای برطرف کردن آلودگی هوای تهران بپردازند.



متن: اینستاگرام کارتونیست

## کارتون فرنگی

بارسلونا در اولین بازی خود با هدایت زاوی هر ناندز توانست با پیروزی زمین را ترک کند | منبع: سایت گل



## نگاه



امید کاجیان  
روزنامه نگار

شباهت های دولت رئیسی و احمدی نژاد

## کپی برابر اصل!

روزی که سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور شد گمانه زنی های متعددی درباره آنچه در دولت رئیسی می گذشت مطرح شد. بسیاری می گفتند با توجه به نحوه انتخاب رئیسی در این انتخابات این احتمال وجود دارد که شاید چیزی شبیه دولت های فرا جناحی با رویکرد آشتی ملی و سیاسی تشکیل شود تا اندکی شرایط خاص این دوران را مدیریت کند. عده های هم البته این احتمال را مطرح می کردند که بناسد فضا به سمت تندتر و امنیتی شدن پیش رود. در این میان گروهی هم رئیسی را شبیه به احمدی نژاد دیگر توصیف کردند که در آغاز مورد حمایت همه جانبه جریان اصولگرایی و رسانه ملی خواهد بود و اما ادامه این مسیر مشخص نیست. در طی این چند ماهه البته به نظر می آید که روند سیاسی طی شده توسط رئیس جمهور را باید به چند بخش تقسیم بندی کرد. بخش اول بعد از رئیس جمهور شدن او و تماس هایی بود که بعضا از دفترش با برخی چهره های سیاسی گرفته می شد چهره های اصلاح طلب و یا افرادی که سابقه زندانی شدن را داشته اند. این موضوع؛ همان فرضیه دولت آشتی ملی را تداعی می کرد، این که او می خواهد نظر مخالفان مدنی را به خود جلب کند. اما پس از این مشخص نشد، دقیقا چه اتفاقی جز بازتاب پر مطراق در رسانه ها افتاد. این روند همچنان با دیدارهایی مانند گفت و گو با نامزدهای به اصطلاح رقیب رئیسی ادامه داشت. در نهایت اما آن چه که در نتیجه کار، بر آمد تداوم همان روال و گرایش تمام اصولگرایی بود. این گرایش در ادامه شکل و شمایل های معنا داری به خود گرفت. یکی از دلایل این موضوع نوع انتصابات رئیسی بود. در انتصابات کابینه رئیسی نه تنها اثری از چهره های اصلاح طلب نیست و عده کسانی که او انتخاب کرده یا در آستان قدس یا در قوه قضائیه یا دانشگاه امام صادق و همگام با او بودند و یا از چهره های نظامی اند بلکه در کنار این نحوه انتصابات، انتخاب کابینه های متشکل از مدیران و یا وزرای دولت احمدی نژاد نیز به چشم می آید. بیش از ۵۰ درصد کابینه، در ادامه انتصابات دیگر مدیران ارشد کشوری نیز این خط به وضوح مشخص بود. حالا نوبت به وزاری آقای رئیسی رسیده بود تا مدیران دیگر احمدی نژاد را به کار بگیرند، حضور نظامی ها نیز به شدت مورد انتقاد گروهی از افراد و رسانه ها است. اینها بیانگر همان شعارها و طولانی کردن گفت و گوها در دولت های احمدی نژاد مدت ها چانه زنی دربار مکان مذاکرات هسته ای شکل می گرفت و وقت صرف آن می شد در این دولت علاوه بر مکان مذاکره که برخی از تغییر آن از وین به نئست بروکسل می گفتند که البته چنین نشد، مدت ها در مورد تاریخ مذاکره احیای برجام بحث و زمان صرف شد و در نهایت هشتم آذرماه برای این گفت و گوها تعیین. البته در این تاریخ نیز مشخص نیست این گفت و گوها از کدام نقطه قرار است آغاز شود؟ حتی مقامات گفته اند که مذاکرات ما هسته ای نیست (!) و در مورد رفع تحریم ها است. اینها بیانگر همان شعارها و طولانی کردن گفت و گوها در دولت های نهم و دهم، در دولت رئیسی است. با نگاهی به سیاست های کنونی رئیسی چه در عرصه داخلی و چه خارجی به خوبی می توان به این نکته پی برد که عملا رئیسی کپی از همان چیزی که در دوره سیاست های احمدی نژاد طی می شد اما از قرار ناپخته تر و مبهم تر.

## سخن روز

## جستجوی آتش بس قبل از هشتم آذر

**ادامه از صفحه اول /** در هشت آذر هم طرف آمریکایی باید بپذیرد که آنچه تحت عنوان دغدغه های فوری تحریمی ایران هست یا تحریم های فوری و اضطراری است که ایران می خواهد برداشته شود در بستر یک متن کاهش تحریم ها، توافق صورت بگیرد و آن موقع می توان توافق آژانس و توافق موقتی که در میز مذاکره وین شکل گرفته را اجرائی کرد. یعنی ایران بدون اینکه در برنامه هسته ای اش عقب نشینی داشته باشد و بدون اینکه تاسیساتی را از دور تولید خارج شود و یا سوخت ۲۰ درصد یا ۶۰ درصد را بفروشد، می تواند برنامه اش را در همین حد نگه دارد، بازرسی ها را بپذیرد و آمریکا هم بخش موثری از تحریم ها را بردارد. این گام، می تواند یک گام اساسی باشد که مانع شکست مذاکرات شود و این گام را تحت عنوان نوعی آتش بس یاد می کنم که در این آتش بس، صلح میان می تواند آژانس باشد و اطمنیان از اینکه ایران برنامه خود را بیش از این توسعه نمی دهد ولی بازرسی ها را می پذیرد، طرف مقابل هم تحریم های موثر را برمی دارد. معنای این کار این است که می توان مذاکرات را در یک مقطع زمانی دیگر که در همان توافق موقت باید مشخص شود، پی گرفت. به عنوان

مثال طرفین می توانند یک مقطع سه ماهه را مشخص کنند که در این مقطع بر سر توافق نهایی یا احیای برجام به نتیجه برسند. در توافق احیای برجام ایران می تواند در ازای برداشته شدن کامل تحریم ها و عملی شدن آن، سوخت های مازاد بر سوخت بالای ۵ درصد را مثل روال اجرای برجام بفروشد. برنامه هایی که ادعا می شود ممکن است جنبه پی ام دی یا ابعاد نظامی احتمالی را زنده کند و یا تعدیل کند و در ازای آن تحریم ها کامل برداشته شود. منتها یک موضوع اینجا باقی می ماند. اینکه معتقدم از سازوکارهای بین المللی روز باید برای تحکیم این توافق باید استفاده کرد. علاوه بر متن توافق که دولت کنونی آمریکا و دولت ایران باید روی آن یک توافق جدی صورت دهند ولی سازوکارهای مختلفی وجود دارد که به نظر می رسد در جای دیگر می توان بحث کرد که علاوه بر گنجاندن در متن توافق بخشی از این سازوکارها ناشی از اجرای توافق است. اجرای توافق احیای برجام باید به گونه ای صورت بگیرد که حفظ آن به نفع همگان باشد، طوری که شخصی مثل ترامپ بعدا روی کار نیاید و تحت این عنوان که آمریکا در این زمینه دچار سود اقتصادی نیست و این توافق را برهم بزند و این گام بعدی است که فعلا با توجه به فضای دشمنی بین ایران و آمریکا مجال این موضوع نیست ولی آنچه محوری می تواند باشد اینکه سفر گروسی می تواند نوعی جستجوی یک راه حل برای آتش بس پیش از هشتم آذرماه باشد که به یک توافق موقت بینجامد.

## غیرمحرمانه

## ترامپ کمربند مشکلی گرفت!

موسسه هنرهای رزمی «کوکو وان»، که به عنوان ستاد جهانی تکواندو نیز شناخته می شود و خانه آکادمی جهانی تکواندو است، به دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا، کمربند مشکلی دان ۹ افتخاری این رشته را اهدا کرد. این بالاترین سطح برای ورزشکاران حرفه ای هنرهای رزمی است.

## بن نایف در زندان مرد

سایت سعودی لیکس به نقل از مخالفان سعودی از مرگ ولیعهد سابق این کشور در زندان خبر داد. سعودی لیکس به نقل از مخالفان عربستانی اعلام کردند که محمد بن نایف، ولیعهد سابق عربستان که به دستور محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور زندانی شده است، در زندان فوت کرده است. طبق گفته این منابع، محمد بن نایف چند روزی است که فوت شده است اما دیوان پادشاهی عربستان آن را اکتان کرده و جسد او همچنان در سردخانه بوده و دفن نشده است.

## تغییر عجیب تصویر دهقان فداکار

در حالی که تصاویر قهرمان داستان دهقان فداکار طی سالیان در کتاب های درسی به صورت برهنه بوده در کتاب درسی امسال او را با زیر پیراهنی تصویر کرده اند. در حالی که تصاویر قهرمان داستان دهقان فداکار طی

## حقوق های نجومی در شرکت پتروشیمی

خبرگزاری صدا و سیما پس از رسانه ای شدن فیش حقوقی تعدادی از کارکنان شرکت پتروشیمی امیرکبیر، پیگیر علت و چگونگی اعداد و ارقام نجومی این فیش ها شده است. مبالغ درج شده در این فیش ها، واکنش های متعددی را در فضای حقیقی و مجازی به دنبال داشته و پیگیری و شفاف سازی این موضوع، درخواست مردم از رسانه ها و مسئولان مربوطه بوده است. در ۳ مورد از گزارش های دریافتی، حقوق های نجومی کارکنان پتروشیمی امیرکبیر به بالغ ۸۴، ۱۲۵ و ۲۱۵ میلیون تومان، پرداخت شده است.

## ایران از اردنی ها شکایت کرد

فدراسیون فوتبال اردن چندین پیش علی تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان شکایتی را تنظیم و خواستار بررسی جنسیت تیم ملی فوتبال زنان ایران شد. در پی مطرح شدن این موضوع و اعتراض فدراسیون فوتبال اردن علیه تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان در مرحله مقدماتی و بحث جنسیتی که مطرح کرده بود، فدراسیون فوتبال ایران شکایت خود را برای کمیته انضباطی و اخلاقی AFC علیه فدراسیون فوتبال اردن ارسال کرد.

## دعوت اماراتی ها از دایمی و کریمی

با توجه به سپری شدن ۵۰ سال از تاسیس کشور امارات

## پیگیری می کنند ما هم کمک می کنیم. کار ما بستگی به درخواست و انتظارات آنان بوده است.

## ادعای صادرات قطعه به بنز وی ام و

عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: می توان با صادرات قطعه و خودرو تا ۲۰۰ میلیون دلار ارز به دست آورد و در مقابل خودر وارد کرد. علی جدی اظهار کرد: در حال حاضر میلیاردها دلار صادرات داریم و قطعه سازان داخلی به برندهای خارجی و اروپایی صادرات انجام می دهند؛ حتی برخی از شرکت های بخش خصوصی در حوزه قطعه سازی و نیرو محرکه به کشور آلمان و شرکت هایی همچون بنز وی ام و صادرات انجام می دهند.

## آرم ارتش ایران تغییر کرد

در پی تشکیل نیروی پدافند هوایی ارتش به عنوان چهارمین نیروی رسمی ارتش جمهوری اسلامی ایران، آرم این سازمان تغییر یافت. نشان ارتش جمهوری اسلامی ایران پیش از این با علامتی از قبیل شمشیر (به نشانه نیروی زمینی)، لنگر (به نشانه نیروی دریایی) و عقاب (به نشانه نیروی هوایی) شناخته می شد. اکنون که حدود دو سال از تشکیل چهارمین نیروی ارتش می گذرد، دو موشک (به نشانه نیروی پدافند هوایی)، به آرم ارتش جمهوری اسلامی ایران اضافه شده است.

## مخالفان ورود قرص کرونا

جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده تربت جام و تاپباد در مجلسی در صفحه توئیتر خود نوشت: «خط و نشان کشیدن های برخی مسئولان و مافیای داروی کشور برای ممانعت از ورود قرص درمانی کرونا به کشور شروع شده؛ باید هر فردی که مانع دسترسی مردم به دارو و واکسن کرونا شود را به دلیل ارتکاب «جنایت علیه بشریت» و «قتل عمد» تحت تعقیب داخلی و بین المللی قرار داد تا بداند ملت بی پناه نیست.»

## کاسه داغ تر از آتش نمی شویم

عباس زاده، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره اینکه آیا ایران تصمیمی برای حمایت از گروه های مقاومت مردم افغانستان در برابر طالبان دارد، بیان کرد: «اولویت مردم افغانستان است. بالاخره ما که نمی توانیم کاسه داغ تر از آتش شویم، باید ببینیم مصلحت مردم چیست و در جهت مصلحتی که خود مردم افغانستان